
Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70
100m KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

1 WF SSV Bad Waldliesborn 944,5 Ringen

40 Becker, Wilfried 316,9
41 Holtkötter, Hermann 316,0
42 Müller, Peter 311,6

2 BY SG Untermain 1979 943,2 Ringen

1 Abramczuk, Andreas Dr. 316,2
2 Schäfer, Ewald 315,9
3 Stapf, Burkard 311,1

3 RH SpSch St. Seb. Pier 2000 943,0 Ringen

30 Jungherz, Karl-Heinz 314,8
28 Höppener, Herbert 314,1
29 Kück, Franz Josef 314,1

4 WF SFr Emsdetten 942,9 Ringen

35 Günner, Andreas 315,0
36 Schulze, Otmar 314,9
34 Elsbecker, Dieter 313,0

5 RH St. Seb. SpSch Rheinbach 941,4 Ringen

19 Arenz, Reiner 318,3
21 Schulz, Dietrich 312,0
20 Lohmüller, Ferdi 311,1

6 NW Schießsportgruppe Angelbeck 940,6 Ringen

13 Huesmann, August 314,0
15 Scheibel, Andreas 313,5
14 Huesmann, Silvia 313,1

7 RH SV Tell Hundsangen 1927 940,5 Ringen

8 RH SpSch Burg Altenwied 939,7 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70
100m KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 2
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

9 NW SV Altluneberg 1912 938,7 Ringen

10 WT SGes Niederstotzingen 937,3 Ringen

11 RH SV Wülfrath 1929 935,4 Ringen

12 NW Schießsportgruppe Rechterfeld 934,8 Ringen

13 HH SV Eckel 930,0 Ringen

14 WF Schießgruppe Overberge 1960 SG Overberge e. v.632,3 Ringen

Disqualifiziert wurden:

SB KKSV Buchholz DISQ.



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.36.70
100m KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 19 Arenz, Reiner RH St. Seb. SpSch Rheinbach 105,1 107,5 105,7 318,3

2 39 Wieczorek, Johannes WF Schießgruppe Overberge 1960 S...105,4 105,7 105,4 316,5

3 95 Littig, Jürgen PF SV 1901 Stambach 105,9 105,0 105,3 316,2

4 45 Lehle, Hansjörg WT SGes Niederstotzingen 104,3 105,3 105,8 315,4

5 109 Pieper, Thomas RH SSV 1970 Bad Breisig 105,8 105,4 104,2 315,4

6 35 Günner, Andreas WF SFr Emsdetten 104,8 103,8 106,4 315,0

7 592 Wunderlich, Frank WF SSG Feudingen 104,8 105,5 104,7 315,0

8 36 Schulze, Otmar WF SFr Emsdetten 106,1 103,9 104,9 314,9

9 599 Vrbljanin, Marjan SB SGi 1863 Kuppenheim 106,1 104,6 104,2 314,9
10 27 Lodde, Heribert RH SpSch Burg Altenwied 103,9 104,7 105,9 314,5
11 7 Alpers, Detlef NW SV Altluneberg 1912 104,9 104,9 104,6 314,4
12 23 Beinstein, Martin RH SV Tell Hundsangen 1927 105,1 104,4 104,6 314,1
13 13 Huesmann, August NW Schießsportgruppe Angelbeck 105,1 104,8 104,1 314,0
14 22 Weidenfeller, Bernd RH SV Tell Hundsangen 1927 105,1 104,3 104,4 313,8
15 103 Hebert, Thomas RH Siegburger SV St. Hub. 08 104,3 104,1 105,3 313,7
16 589 Paetsch, Manfred RH Höhscheider SV 1882 103,8 104,7 105,2 313,7
17 585 Eibl, Robert BY Frohsinn Oberpfaffenhofen 104,3 104,5 104,9 313,7
18 5 Kuhlmann, Achim HH SV Eckel 104,8 104,1 104,7 313,6
19 15 Scheibel, Andreas NW Schießsportgruppe Angelbeck 104,5 105,1 103,9 313,5
20 600 Röhl, Ronald WT SGes Bad Waldsee 104,0 105,4 104,0 313,4
21 587 Dehmer, Michael PF SV 1961 Windesheim 104,5 104,1 104,7 313,3
22 34 Elsbecker, Dieter WF SFr Emsdetten 106,0 103,6 103,4 313,0
23 32 Bruder, Ralph SB KKSV Buchholz 103,4 105,3 104,2 312,9
24 24 Theis, Markus RH SV Tell Hundsangen 1927 104,6 104,4 103,6 312,6
25 596 Meyer, Guntbert NS SV Sarstedt v. 1951 103,4 104,0 105,0 312,4
26 142 Nüse, Stephan WF St. Anna Nuttlar 104,2 104,2 103,7 312,1
27 21 Schulz, Dietrich RH St. Seb. SpSch Rheinbach 102,5 105,6 103,9 312,0
28 584 Huber, Michael BY Kgl. priv. FS Passau 1379 103,3 104,2 104,2 311,7
29 91 Ringhand, Carsten NW SSC Artland 104,4 103,8 103,5 311,7
30 593 Biegale, Thomas WF ABS Blomberg 103,5 104,6 103,5 311,6
31 588 Gröff, Dirk RH Biathlon SC Adenau 103,0 103,8 104,6 311,4
32 18 Lax, Frank RH SV Wülfrath 1929 104,7 102,7 104,0 311,4
33 583 Müller, Peter BY St. Sebastian Maihingen 102,9 104,3 104,1 311,3
34 586 Fänger, Norbert NW SSGes Burg Wittekind 102,9 104,0 104,2 311,1
35 20 Lohmüller, Ferdi RH St. Seb. SpSch Rheinbach 104,3 103,7 103,1 311,1
36 33 Kappeler, Norbert SB KKSV Buchholz 104,4 103,5 102,9 310,8
37 595 Braun, Michael HS SC Diana 1967 Niederhadamar 103,0 104,2 103,1 310,3
38 590 Böke, Klaus RH Pol SV Essen 1922 - SpSch 103,7 104,1 102,4 310,2
39 44 Kraus, Rolf WT SGes Niederstotzingen 101,0 103,7 105,4 310,1
40 594 Piater, Frank BR SV Briesen 103,1 102,9 103,9 309,9
41 99 Wunderlich, Jens PF SV Petersberg Bechtolsheim 103,4 103,6 102,4 309,4
42 597 Oltmann, Martin NW Bürgerschützenverein Bösel 103,4 103,7 102,3 309,4
43 4 Ebeling, Jens HH SV Eckel 103,8 103,8 100,8 308,4
44 598 Radimersky, Richard RH Siegburger SV St. Hub. 08 101,0 104,7 102,3 308,0



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.36.71
100m KK-Gewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 611 Friedrichs, Brigitte ND SSC Fockbek 104,7 105,8 105,7 316,2

2 606 Skorzinski, Marion WF SpSch Mittelstadt 105,0 105,5 105,7 316,2

3 608 Lange, Marlies BR SV Neuenhagen 106,0 105,0 105,1 316,1

4 79 Engel, Birgit BY SG 1926 Einberg 105,9 104,6 104,8 315,3

5 610 Sohl, Heike HS SV Beuern 1964 106,1 104,1 104,8 315,0

6 614 Hempen, Sabine NW Bürgerschützenverein Bösel 104,4 104,0 105,9 314,3

7 8 Alpers, Katja NW SV Altluneberg 1912 104,4 104,4 105,5 314,3

8 604 Selbach-Böke, Kirsten RH Pol SV Essen 1922 - SpSch 103,7 105,6 104,9 314,2

9 617 Gohrbandt, Gisela RH Haaner SV 1881 105,0 104,4 104,8 314,2
10 607 Martin-Trefz, Regina BR SV Neuenhagen 104,4 103,7 105,7 313,8
11 25 Zwick, Iris RH SpSch Burg Altenwied 103,8 104,9 104,9 313,6
12 605 Söhnchen, Erika RH Hub. Schützen Schiefbahn 1955 105,2 104,9 103,5 313,6
13 130 Teng, Martina WF SV Holthausen 104,4 105,6 103,4 313,4
14 14 Huesmann, Silvia NW Schießsportgruppe Angelbeck 102,3 106,1 104,7 313,1
15 612 Verbeek, Marion NW SV Neuenlandermoor 1926 103,6 105,0 104,4 313,0
16 123 Benden, Brigitte RH Karls-SGi Aachen 1198 104,0 103,2 105,7 312,9
17 116 Bär, Michaela RH PSS Inden/Altdorf 103,8 104,3 104,0 312,1
18 619 Bauer, Sabine SB SV Forbach 1922 103,8 104,2 103,8 311,8
19 602 Bohlin, Sandra NW SV Frisch Drauf 1889 103,4 103,7 104,5 311,6
20 10 Bocklage, Ulla NW Schießsportgruppe Rechterfeld 102,8 104,4 104,2 311,4
21 601 Hülsmann, Doris NW SV Rehden 1924 103,5 104,1 103,4 311,0
22 11 Kloppenburg, Bärbel NW Schießsportgruppe Rechterfeld 103,1 103,4 103,9 310,4
23 613 Möddeken, Mechthild NW Schießsportgruppe Angelbeck 105,1 102,1 103,0 310,2
24 9 Heuwinkel, Sylke NW SV Altluneberg 1912 103,4 103,4 103,2 310,0
25 615 Plog, Claudia RH St. Seb. Br. Gymnich 1139 101,3 103,7 104,2 309,2
26 6 Kuhlmann, Christine HH SV Eckel 101,7 104,3 102,0 308,0
27 618 Meurer, Margarete RH SpSch Burg Altenwied 103,4 102,2 101,3 306,9
28 609 Piater, Angela BR SV Briesen 101,0 101,5 102,3 304,8
29 616 Bechtel, Marina RH SSV Dreis 1958 0,0

DNS
29 603 Zaß, Margit RH Balker SGes 07 0,0

DNS

Disqualifiziert wurden:

31 Billharz, Judith SB KKSV Buchholz DISQ.
1.5.4



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72
100m KK-Gewehr Auflage Senioren II Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 121 Keuchen, Helmut RH Karls-SGi Aachen 1198 106,1 104,8 106,1 317,0

2 40 Becker, Wilfried WF SSV Bad Waldliesborn 104,8 106,3 105,8 316,9

3 1 Abramczuk, Andreas Dr. BY SG Untermain 1979 105,1 105,7 105,4 316,2

4 41 Holtkötter, Hermann WF SSV Bad Waldliesborn 105,3 105,7 105,0 316,0

5 2 Schäfer, Ewald BY SG Untermain 1979 105,2 104,5 106,2 315,9

6 37 Haarmann, Ralf WF Schießgruppe Overberge 1960 S...104,8 105,9 105,1 315,8

7 627 Jestadt, Wolfgang PF SV 1859 Ober-Ingelheim 105,7 105,1 104,5 315,3

8 16 Overbeck, Gerald RH SV Wülfrath 1929 104,1 105,5 105,5 315,1

9 30 Jungherz, Karl-Heinz RH SpSch St. Seb. Pier 2000 104,3 105,2 105,3 314,8
10 620 Beetz, Hans-Rainer BY SSV Schwabach-Roth-Hilpoltstein 104,1 105,1 105,5 314,7
11 624 Christiansen, Jens ND SV Rickert u. Umg. 105,4 105,8 103,4 314,6
12 134 Eichhorn, Rüdiger WF SV Barkhausen Porta 105,9 103,2 105,2 314,3
13 28 Höppener, Herbert RH SpSch St. Seb. Pier 2000 104,7 104,0 105,4 314,1
14 29 Kück, Franz Josef RH SpSch St. Seb. Pier 2000 104,8 105,2 104,1 314,1
15 625 Brundiers, Aloys NW Schießsportgruppe Angelbeck 103,9 105,2 104,7 313,8
16 631 Hanke, Ewald WF HSV Ovenhausen 104,5 104,7 104,4 313,6
17 78 Keller, Franz BY Kgl. priv. FSG Weilheim 105,6 103,5 104,0 313,1
18 12 Olberding, Aloys NW Schießsportgruppe Rechterfeld 104,7 103,9 104,4 313,0
19 630 Filbrandt, Hans-Peter RH St. Seb. SBr Duisburg 1420 104,8 104,7 103,5 313,0
20 75 Zimmermann, Erich BY St. Sebastian Maihingen 104,3 103,8 104,3 312,4
21 591 Rauscher, Wolfgang TH SV Geratal Elxleben 1957 104,0 104,4 103,7 312,1
22 623 Wittek, Udo RH BSV Bottrop-Vonderort 104,0 103,6 104,4 312,0
23 43 Lindenmayer, Ernst WT SGes Niederstotzingen 105,0 104,9 101,9 311,8
24 628 Dahlhäuser, Dirk RH SpSch Burg Altenwied 103,7 102,9 105,0 311,6
25 42 Müller, Peter WF SSV Bad Waldliesborn 103,3 103,6 104,7 311,6
26 626 Robbers, Heinz NW SV Völlenerfehn 1951 104,6 102,7 103,9 311,2
27 3 Stapf, Burkard BY SG Untermain 1979 103,8 103,6 103,7 311,1
28 621 Kröger, Franz-Josef NW Schießsportgruppe Rechterfeld 103,7 102,0 104,9 310,6
29 622 Baßler, Klaus PF SSV Wachenheim 104,8 103,0 102,7 310,5
30 289 Flagge, Karl Heinz RH SSGem Emmerich-Rees 103,8 103,3 102,9 310,0
31 17 Lumbeck, Dirk RH SV Wülfrath 1929 104,4 103,9 100,6 308,9
32 148 Bühler, Rainer WT Schützenkameradschaft Dachtel 103,1 102,8 102,9 308,8
33 268 Drews, Bodo NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 0,0

DNS
33 629 Peters, Norbert RH SSGem Kevelaer 2005 0,0

DNS
33 38 Petzsch, Detlef WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 0,0

DNS
33 80 Roßbach, Bernd BY SG 1926 Einberg 0,0

DNS
33 26 Sonnenberg, Otto RH SpSch Burg Altenwied 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74
100m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

1 BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 944,5 Ringen

52 Kirchner, Ernst Rudolf 315,2
53 Jansohn, Heinrich 314,8
54 Berninger, Rudolf 314,5

2 RH SC Tell Schmalbroich 1932 941,5 Ringen

67 Hein, Manfred 316,1
68 Schoonhoven, Heinz 313,4
69 Pannhausen, Günter 312,0

3 RH SSV Tüschenbroich 1972 939,4 Ringen

64 Tappeßer, Leo 315,0
65 Mingers, Dieter 314,6
66 Monius, Rolf 309,8

4 HS SV Glück Auf 1933 Eisemroth 939,3 Ringen

55 Becker, Bernd 314,9
57 Siebert, Ilse 313,8
56 Netz, Klaus 310,6

5 BL Nord-Berliner SGem 938,7 Ringen

51 Wenzel, Jörg 314,9
49 Rahn, Bernd 312,8
50 Christopeit, Karin 311,0

6 BD Sportschützenverein Hilsbach 936,0 Ringen

46 Brenneisen, Werner 313,6
47 Padberg, Manfred 312,1
48 Schwarz, Hartmut 310,3

7 RH Siegburger SV St. Hub. 08 933,9 Ringen

8 RH SpSch Burg Altenwied 933,6 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74
100m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 2
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

9 BY SG Rödental 932,2 Ringen

10 WT SGes Niederstotzingen 930,6 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74
100m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 67 Hein, Manfred RH SC Tell Schmalbroich 1932 106,9 104,8 104,4 316,1

2 72 Römer, Peter WT SGes Niederstotzingen 105,4 105,0 105,2 315,6

3 184 Weinreich, Peter ND SV Hubertus 1891 104,3 104,9 106,1 315,3

4 174 Schleicher, Peter HS SSV Großenhausen 1925 105,1 105,5 104,7 315,3

5 648 Zorn, Peter RH St. Seb. SBr Villip 105,1 104,5 105,5 315,1

6 64 Tappeßer, Leo RH SSV Tüschenbroich 1972 104,4 105,6 105,0 315,0

7 55 Becker, Bernd HS SV Glück Auf 1933 Eisemroth 104,1 105,0 105,8 314,9

8 65 Mingers, Dieter RH SSV Tüschenbroich 1972 104,1 105,0 105,5 314,6

9 54 Berninger, Rudolf BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 104,7 105,0 104,8 314,5
10 46 Brenneisen, Werner BD Sportschützenverein Hilsbach 104,1 104,6 104,9 313,6
11 632 Scharf, Karl BY SG Rödental 105,0 104,8 103,8 313,6
12 640 Seidewitz, Paul HS SV Diana Ober Roden 104,4 105,8 103,4 313,6
13 649 Rombach, Gerhard SB SGes Neustadt 1823 104,5 104,5 104,5 313,5
14 68 Schoonhoven, Heinz RH SC Tell Schmalbroich 1932 103,6 105,4 104,4 313,4
15 167 Siebein, Raimund BY ZSG Bavaria Unsernherrn 103,7 105,9 102,9 312,5
16 642 Eiting, Rolf NW SV Hahn 1904 105,4 103,0 104,0 312,4
17 47 Padberg, Manfred BD Sportschützenverein Hilsbach 103,5 104,5 104,1 312,1
18 69 Pannhausen, Günter RH SC Tell Schmalbroich 1932 104,8 103,1 104,1 312,0
19 647 Potstawa, Lothar RH Siegburger SV St. Hub. 08 101,8 105,0 105,1 311,9
20 59 Wester, Hans Peter RH SpSch Burg Altenwied 104,1 103,3 104,3 311,7
21 60 Sterzer, Günther RH SpSch Burg Altenwied 104,5 102,2 104,3 311,0
22 226 Dold, Berthold WT SGes Schramberg 102,5 104,2 104,2 310,9
23 650 Schuhmacher, Dieter WT Schützenkameradschaft Oberbö... 103,5 104,5 102,9 310,9
24 636 Haile, Helmut WT SV Altheim/Waldhausen 103,0 104,1 103,7 310,8
25 637 Säubert, Albert BD KK-Schützenverein Kirrlach 104,2 103,3 103,1 310,6
26 48 Schwarz, Hartmut BD Sportschützenverein Hilsbach 101,9 105,3 103,1 310,3
27 639 Kohler, Reinhard HS SV Diana Ober Roden 103,9 102,7 103,6 310,2
28 422 Rivet, Wolfgang RH Brühler SC 70 101,3 104,7 103,9 309,9
29 646 Wiebusch, Heinz Gerhard NW SV Himmelpforten 104,6 101,7 103,6 309,9
30 641 Krivosija, Roman HS SGes Langen 1863 104,6 103,3 102,0 309,9
31 66 Monius, Rolf RH SSV Tüschenbroich 1972 104,2 102,8 102,8 309,8
32 643 Martens, Dieter NW SV Hahn 1904 103,1 103,6 103,0 309,7
33 61 Bader, Ernst RH Siegburger SV St. Hub. 08 103,1 102,7 103,8 309,6
34 644 Müller, Josef NW SV Stoppelmarkt 1955 103,1 103,7 102,8 309,6
35 175 Zimlich, Ernst HS SSV Großenhausen 1925 103,8 102,9 102,5 309,2
36 633 Schmidt, Jürgen NW SSGem Wittlage 104,2 102,3 102,0 308,5
37 635 Spielbrink, Bernhard WF SFr Emsdetten 101,6 102,3 104,3 308,2
38 638 Maar, Dieter HS SV 07 Steindorf 102,2 103,6 102,2 308,0
39 645 Rogowski, Harald NW SSGem Wittlage 102,0 100,8 101,5 304,3
40 651 Blei, Hans WT SGes Köngen 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75
100m KK-Gewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 658 Potstawa, Regina RH Siegburger SV St. Hub. 08 105,7 104,2 104,8 314,7

2 652 Borchers, Gabriele NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 102,7 105,1 104,5 312,3

3 50 Christopeit, Karin BL Nord-Berliner SGem 104,0 104,1 102,9 311,0

4 653 Roggenbuck, Jutta NS SV Ahlum 103,8 102,3 104,3 310,4

5 656 Brückelmann, Brigitte WF SV Herzkamp 103,9 103,7 102,2 309,8

6 194 Ramke, Christa NW Moorriemer SV 1910 102,3 103,8 103,2 309,3

7 213 Kummle, Doris SB SSV Buchenbach1960 102,7 102,4 104,1 309,2

8 657 Popp, Erika BY SG Rödental 103,7 102,5 101,1 307,3

9 659 Schmitz, Rita RH SC Tell Schmalbroich 1932 102,8 102,3 102,1 307,2
10 655 Schneider, Elisabeth RH Brühler SC 70 102,5 104,8 99,0 306,3
11 654 Würsch, Regina RH SpSch Odendorf 1897 103,0 99,1 103,8 305,9
12 228 Grossmann-Mast, Gisela WT SV Althengstett 0,0

DNF
12 215 Schmalhorst, Marlene WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 0,0

DNS
12 660 Schmidt, Helgrid WF PolSV Dortmund 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76
100m KK-Gewehr Auflage Senioren IV Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 671 Pick, Willi RH St. Seb. SpSch Rheinbach 104,7 104,9 105,7 315,3

2 53 Jansohn, Heinrich BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 103,9 105,6 105,3 314,8

3 666 Kasselmann, Kurt RH BSV Bleib treu Emmelsum 104,7 106,0 104,0 314,7

4 188 Mau, Wolfgang Dr. NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 104,6 104,7 104,9 314,2

5 63 Schlösser, Franz Josef RH Siegburger SV St. Hub. 08 103,8 105,0 104,8 313,6

6 199 Gelder, Joachim PF SGes 1887 Oggersheim 104,3 103,8 105,3 313,4

7 49 Rahn, Bernd BL Nord-Berliner SGem 104,0 103,6 105,2 312,8

8 669 Sieve-Lefferding, Gottfried NW SSV Lohne 104,3 105,3 103,2 312,8

9 461 Faschko, Franz WT SV Althengstett 103,3 104,1 104,6 312,0
10 227 Haufe, Siegfried WT SV Althengstett 104,1 103,9 103,5 311,5
11 195 Diers, Gerold NW Moorriemer SV 1910 103,3 102,8 105,3 311,4
12 667 Engel, Walter BY SG Rödental 102,3 103,4 105,6 311,3
13 62 Kemper, Herbert RH Siegburger SV St. Hub. 08 101,9 104,6 104,2 310,7
14 56 Netz, Klaus HS SV Glück Auf 1933 Eisemroth 102,5 103,5 104,6 310,6
15 661 Klemm, Hartmut ND SGem Norderstedt 104,1 104,1 102,0 310,2
16 149 Hess, Siegfried BD Sportschützenverein Dielheim 102,9 103,3 103,5 309,7
17 662 Jörns, Karl-Heinz NS Sportschützen Delligsen-Föhrste 103,8 103,5 102,4 309,7
18 663 Hambrock, Heinrich NS SV Hämelhausen-Hohenholz 103,8 103,2 101,7 308,7
19 71 Schmidt, Paul WT SGes Niederstotzingen 96,7 106,4 104,9 308,0

0.11.4.2
20 673 Prosten, Hans-Joachim RH SGes Hehn 1910 103,6 101,8 102,4 307,8
21 1437 Krauss, Werner WT SGes Niederstotzingen 100,9 102,6 103,5 307,0
22 210 Ernst, Willi SB Sportschützen Bühlertal 101,6 101,0 103,9 306,5
23 672 Bohne, Hilmar RH BSV Dinslaken-Feldmark 1874 102,4 101,4 102,6 306,4
24 670 Bremer, Hans-Werner NW SV Huxfeld 1876 101,9 101,1 102,8 305,8
25 150 Pfeffer, Fritz BD Sportschützenverein Dielheim 11,8 11,8

DNF
26 664 Bohnen, Hans Hugo RH SGem Velbert 1975 0,0

DNS
26 359 Lobitz, Dietmar BD Schützenverein Diana Eschelbach 0,0

DNS
26 668 Schertel, Walter BY SG Tell Neubau 0,0

DNS
26 665 Tillmann, Theo RH SSV St. Eust. Büttgen-Vorst 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78
100m KK-Gewehr Auflage Senioren V Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 153 Leuck, Hilmar BD Schützenverein Diana Eschelbach 105,0 104,0 106,6 315,6

2 52 Kirchner, Ernst Rudolf BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 105,6 103,7 105,9 315,2

3 51 Wenzel, Jörg BL Nord-Berliner SGem 105,9 104,6 104,4 314,9

4 165 Klempert, Norbert BL PSV Olympia Berlin 105,0 104,6 105,2 314,8

5 682 Vitt, Helmut RH Troisdorfer SBr St. Seb. 1924 105,0 104,3 105,3 314,6

6 169 Riedel, Wilfried BY ZSG Bavaria Unsernherrn 105,3 103,8 105,4 314,5

7 57 Siebert, Ilse HS SV Glück Auf 1933 Eisemroth 104,5 105,1 104,2 313,8

8 211 Feger, Hartmut SB Sportschützen Bühlertal 105,1 104,5 103,9 313,5

9 688 Burkhardt, Karl WT SGi Ravensburg 103,6 103,8 106,0 313,4
10 683 Cremer, Rolf-Peter RH St. Seb. SBr 1484 Hilden 105,0 104,7 103,2 312,9
11 676 Simon, Robert HS SV Fulda 1572 103,7 104,4 104,6 312,7
12 686 Laible, Hermann SB SV Oberkirch 103,8 104,2 104,1 312,1
13 634 Schuhknecht, Wolfgang TH SV Lucka 1990 105,0 103,0 104,0 312,0
14 680 Moewius, Horst ND SV Rellingen 1952 102,4 104,5 104,6 311,5
15 58 Stauf, Hans RH SpSch Burg Altenwied 102,8 103,9 104,2 310,9
16 157 Neu, Roland BD Schützenverein Ettlingen 103,1 103,0 103,8 309,9
17 679 Flaig, Oskar-Horst SB SSV 1957 Tennenbronn 103,0 104,0 102,8 309,8
18 205 Preuß, Rolf Peter RH SV Elkhausen-Katzwinkel 104,0 102,6 102,3 308,9
19 678 Nebermann, Erich RH SV Wildschütz Aue Remscheid 102,8 103,2 102,8 308,8
20 158 Brand, Karl-Heinz BD Schützengesellschaft Neckarhau... 102,2 101,0 105,0 308,2
21 677 Keil, Harald RH Sportschützen Rheurdt 1968 103,8 101,2 102,9 307,9
22 681 Buerhop, Werner NW SV Huxfeld 1876 100,6 101,4 104,0 306,0
23 159 Mohr, Horst BD Schützengesellschaft Neckarhau... 101,5 100,3 101,4 303,2
24 685 Kerfers, Bert RH SGes Hehn 1910 101,5 104,1 95,6 301,2

0.11.4.2 / 0.11.4.1
25 674 Muschelknautz, Jürgen BD Schützengesellschaft Mannheim ... 0,0

DNS
25 675 Nein, Jakob HS SV 07 Steindorf 0,0

DNS
25 687 Pachur, Norbert WF SGi Lage 0,0

DNS
25 684 Selzner, Alfred RH SGes Wittlich 1882 0,0

DNS
25 70 Spörer, Martin WT SGes Niederstotzingen 0,0

DNS


